

**Reparatia capitala a sediului SP
nr.1 al IP or.Hincesti, din
str.M.Hincu, 124 N21-2019-SI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8
Semnalizare iincendiu

Valoarea de deviz 36 007,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, Pupitru de control si comanda	buc	1,00	727,00	727,00
2	10-08-001-02	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu	buc	1,00	1 193,60	1 193,60
3	10-01-039-06	Piese diverse: Bloc releu	buc	1,00	60,00	60,00
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Unitate de afisaj	buc	1,00	727,00	727,00
5	10-04-001-02	Emitator radio ATS-100	compl.	1,00	981,00	981,00
6	10-08-002-02	Avertizoare de fum si alarma	buc	24,00	65,88	1 581,00
7	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, Declansator manual de alarma de incendiu	buc	1,00	32,58	32,58
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 par	0,58	390,00	226,20
9	10-01-039-	Acumulator 12B	buc	2,00	60,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	06					
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	381,96	381,96
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Siren 12V	buc	2,00	30,00	60,00
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,00	30,00	30,00
13	10-06-037-08	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V, 18A/ч	buc	2,00	32,70	65,40
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	100 m	2,00	168,30	336,60
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu ВВГнг FRLS-3x1,5	100 m	0,25	168,30	42,08
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu JE-H(St)H RS-485	100 m	0,10	168,30	16,83
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	1 366,25	1 366,25
18	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m	0,005	3 000,16	15,00
19	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,002	16 353,20	32,71
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m	0,05	1 152,00	57,60
21	11-03-001-01	Rezistor	buc	10,00	15,60	156,00
22	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	1,00	139,80	139,80
23		Materiale	buc	0,00	0,00	0,00
24	18	Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	m	200,00	5,52	1 104,00
25	19	Cablu ВВГнг FRLS-3x1,5	m	25,00	13,50	337,50
26	117	Cablu JE-H(St)H RS-485	m	10,00	9,12	91,20
27	3470008	Teava de PVC Д25mm	m	100,00	6,67	667,00
28	34700040	Teava din otel D50	m	0,50	58,08	29,04

1	2	3	4	5	6	7
29	080263	Furtun din metalic P3-II-X-III D25 MM	m	5,00	12,50	62,50
		<i>Total</i>	lei			10 639,85
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			1 661,38
		<i>Total</i>				12 301,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			137,17
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1 %			27,43
		<i>Cheltuieli directe</i>				12 465,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			1 476,78
		<i>Total</i>				13 942,61
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			278,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14 221,47 7 383,91
		2. Utilaj				
30	Pretul firmei	Pupitru de control si comanda pentru sistemul de alarma incendiu	buc	1,00	2 161,67	2 161,67
31	Pretul firmei	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu pentru 10 zone	buc	1,00	1 091,20	1 091,20
32	Pretul firmei	Bloc releu	buc	4,00	930,84	3 723,36
33	Pretul firmei	Unitate de afisaj	buc	1,00	1 546,23	1 546,23
34	Pretul firmei	Emitator ATC-100	buc	1,00	1 480,00	1 480,00
35	62011	Avertizor de incendiu de fum (+10%)	buc	27,00	81,12	2 190,24
36	Pretul firmei	Declansator manual de alarma de incendiu	buc	2,00	132,00	264,00
37	Pretul firmei	Dispozitiv de alarma optica-sonor	buc	1,00	155,00	155,00
38	Pretul firmei	Sirena 12V	buc	2,00	140,00	280,00
39	Pretul firmei	Bloc de alimentare PIII	buc	1,00	550,00	550,00
40	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	2,00	238,00	476,00

1	2	3	4	5	6	7
41	Pretul firmei	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V, 18A/ч	buc	2,00	350,00	700,00
42	Pretul firmei	Rezistor	buc	10,00	12,50	125,00
43	Pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	1,00	855,00	855,00
		<i>Total</i>	lei			15 597,70
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			187,17
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 784,87

		Total	lei	30 006,34
		TVA	20 %	6 001,27
		Total deviz: Inclusiv salariu	36 007,61	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sediului SP
nr.1 al IP or.Hincesti, din
str.M.Hincu, 124 N21-2019-SI**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8

Semnalizare iincendiu

Valoarea de deviz 36 007,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	66,8904	30,00	2 006,71
2.	1	Muncitor	h-om.	179,24	30,00	5 377,20
		Total manopera				7 383,91

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,55
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9652	38,00	36,68
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,50	7,50	71,25
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	6,00	80,40
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0041	75,00	0,31
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	7,50	100,50
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0034	25,00	0,09
8.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0033	65,00	0,21
9.	113-109	Металлорукав РЗ-ЦХ-III Д25 мм	m	5,00	12,50	62,50
10.	113-802	Teava din otel D50	m	0,50	58,08	29,04
11.	117	Cablu JE-H(St)H RS-485	m	10,00	9,12	91,20
12.	18	Cablu КПСБВнг FRLS-1x2x0,75	m	200,00	5,52	1 104,00
13.	19	Cablu БВГнг FRLS-3x1,5	m	25,00	13,50	337,50
14.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	13 000,00	26,00
15.	5009031	Scoabe	10 buc	6,7205	2,50	16,80
16.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,10	1,80
17.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	6,00	60,00
18.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,04	5,00	0,20
19.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0004	10,00	0,00
20.	503-8018	Teava din PVC D25	m	100,00	6,67	667,00
21.	511-3100	Bloc de alimentare	buc	1,00	550,00	550,00
22.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО40"	kg	0,162	166,00	26,89
23.	540-19	Dulap 600x400x240	buc	1,00	855,00	855,00
24.	540-199	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V, 18A/ч	buc	2,00	350,00	700,00
25.	540-256	Rezistor	buc	10,00	12,50	125,00
26.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	75,00	1,50
27.	580-2101	Acumulator 12V	buc	2,00	238,00	476,00
28.	600-0104	Sirena 12V	buc	2,00	140,00	280,00
29.	600-0105-	Dispozitiv de alarma optica-sonor	buc	1,00	155,00	155,00
30.	600-0106	Emitator ATC-100	buc	1,00	1 480,00	1 480,00
31.	600-0140	Avertizor de incendiu de fum (+10%)	buc	27,00	81,12	2 190,24
32.	600-0148	Declansator manual de alarma de incendiu	buc	2,00	132,00	264,00
33.	600-8243	Pupitru de control si comanda pentru sistemul de alarma incendiu	buc	1,00	2 161,67	2 161,67
34.	600-8245	Unitate de afisaj	buc	1,00	1 546,23	1 546,23
35.	600-8249	Bloc releu	buc	4,00	930,84	3 723,36
36.	600-827	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu pentru 10 zone	buc	1,00	1 091,20	1 091,20

		Total materiale de construcții				18 341,12
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	0,134	25,00	3,35
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7623	98,49	272,06
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	4,38	25,00	109,50
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	5,1044	25,00	127,61
		Total utilaje de construcții				512,52

Total	lei	30 006,34
TVA	20 %	6 001,27

Total deviz: 36 007,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a sediului SP nr.1 al Investitor
IP or.Hincesti, din str.M.Hincu, 124 N21-2019-SI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, Pupitru de control si comanda	buc			727,00
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	30,00	720,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-001-02	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu	buc			1 193,60
	1	Muncitor	h-om.	39,0000	30,00	1 170,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1000	166,00	16,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
3	10-01-039-06	Piese diverse: Bloc releu	buc			60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Unitate de afisaj	buc			727,00
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	30,00	720,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
5	10-04-001-02	Emitator radio ATS-100	compl.			981,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om.	32,7000	30,00	981,00
6	10-08-002-02	Avertizoare de fum si alarma	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	30,00	60,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
7	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, Declansator manual de alarma de incendiu	buc			32,58
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	30,00	30,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	7,50	0,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	166,00	0,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 пар			390,00
	1	Muncitor	h-om.	13,0000	30,00	390,00
9	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП	buc			381,96
	1	Muncitor	h-om	10,1000	30,00	303,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	7,50	7,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	6,00	60,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	166,00	9,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Siren 12V	buc			30,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	30,00	30,00
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			30,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	30,00	30,00
13	10-06-037-08	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V, 18A/ч	buc			32,70
	1	Muncitor	h-om	1,0900	30,00	32,70
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	100 m			168,30
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu БВГнг FRLS-3x1,5	100 m			168,30
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu JE-H(St)H RS-485	100 m			168,30
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 366,25
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
18	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m			3 000,16
	1	Muncitor	h-om	41,5000	30,00	1 245,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	75,00	61,50
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,00	17,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	65,00	42,26
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,50	10,24
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	10,00	0,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	26,8000	25,00	670,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	98,49	632,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,4700	25,00	211,76
19	08-01-087-3	Constructii metalice	t			16 353,20
	1	Muncitor	h-om	62,2000	30,00	1 866,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	98,49	1 487,20
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m			1 152,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	30,00	1 041,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	25,00	111,00
21	11-03-001-01	Rezistor	buc			15,60
	1	Muncitor	h-om	0,5200	30,00	15,60
22	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc			139,80
	1	Muncitor	h-om	4,3600	30,00	130,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	7,50	9,00
23		Materiale	buc			0,00
24	18	Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	m			5,52
	18	Cablu КПСВВнг FRLS-1x2x0,75	m	1,0000	5,52	5,52
25	19	Cablu ББГнг FRLS-3x1,5	m			13,50
	19	Cablu ББГнг FRLS-3x1,5	m	1,0000	13,50	13,50
26	117	Cablu JE-H(St)H RS-485	m			9,12
	117	Cablu JE-H(St)H RS-485	m	1,0000	9,12	9,12
27	3470008	Teava de PVC D25mm	m			6,67
	503-8018	Teava din PVC D25	m	1,0000	6,67	6,67
28	34700040	Teava din otel D50	m			58,08
	113-802	Teava din otel D50	m	1,0000	58,08	58,08
29	080263	Furtun din metalic P3-ІХ-ІІІ D25 мм	m			12,50
	113-109	Металлорукав P3-ІХ-ІІІ D25 мм	m	1,0000	12,50	12,50
		2. Utilaj				
30	Pretul firmei	Pupitru de control si comanda pentru sistemul de alarma incendiu	buc			2 161,67
	600-8243	Pupitru de control si comanda pentru sistemul de alarma incendiu	buc	1,0000	2 161,67	2 161,67
31	Pretul firmei	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu pentru 10 zone	buc			1 091,20
	600-827	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu pentru 10 zone	buc	1,0000	1 091,20	1 091,20
32	Pretul firmei	Bloc releu	buc			930,84
	600-8249	Bloc releu	buc	1,0000	930,84	930,84
33	Pretul firmei	Unitate de afisaj	buc			1 546,23
	600-8245	Unitate de afisaj	buc	1,0000	1 546,23	1 546,23
34	Pretul firmei	Emitator ATC-100	buc			1 480,00
	600-0106	Emitator ATC-100	buc	1,0000	1 480,00	1 480,00
35	62011	Avertizor de incendiu de fum (+10%)	buc			81,12
	600-0140	Avertizor de incendiu de fum (+10%)	buc	1,0000	81,12	81,12
36	Pretul firmei	Declansator manual de alarma de incendiu	buc			132,00
	600-0148	Declansator manual de alarma de incendiu	buc	1,0000	132,00	132,00
37	Pretul firmei	Dispozitiv de alarma optica-sonor	buc			155,00
	600-0105-	Dispozitiv de alarma optica-sonor	buc	1,0000	155,00	155,00
38	Pretul firmei	Sirena 12V	buc			140,00
	600-0104	Sirena 12V	buc	1,0000	140,00	140,00
39	Pretul firmei	Bloc de alimentare ПИП	buc			550,00
	511-3100	Bloc de alimentare	buc	1,0000	550,00	550,00
40	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			238,00
	580-2101	Acumulator 12V	buc	1,0000	238,00	238,00
41	Pretul firmei	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V, 18A/ч	buc			350,00
	540-199	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V, 18A/ч	buc	1,0000	350,00	350,00
42	Pretul firmei	Rezistor	buc			12,50
	540-256	Rezistor	buc	1,0000	12,50	12,50
43	Pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc			855,00
	540-19	Dulap 600x400x240	buc	1,0000	855,00	855,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.